Kimlik bunalımlarının düğümünü haber veren bu geçiş, kökenleri itibarıyla en iyi dönemin **siyasal ve düşünsel ortamını** yansıtan yayın organlarında kendini göstermektedir. **İkinci Meşrutiyet'** in ilan edilmesinden sonra **sansür** uygulamasına son verilmesi⁶, Özellikle **31 Mart (13 Nisan 1909)** tarihine dek olan dönemde adeta sınırsız bir serbestliğe kavuşan bir **“matbuat hayatı”** oluşmuştur. Fakat , bu dönem için **“matbuatın”** hiç de doğal olmayan gelişmesini, bir başıboşluk ve kuralsızlık olarak tanımlamak daha yerinde olacaktır.⁷ Bu tarz bir **basın özgürlüğü** ile birlikte;

**Ziya Gökalp** açıkça; “.....**Türkçülüğe dair bütün hareketler akim kalacaktı, eğer Türkleri Türkçülük mefkuresi etrafında**

ve Mücazat Meselesine Dair Birkaç Söz Daha”, **Yeni Mecmua**, Cilt: 2, Sayı:38, (4 Nisan 1918) s. 222-225.

42 Bkz. Ziya Gökalp: “Milli TerbiyeI”, **Muallim**, Cilt:1, Sayı: 1, (Temmuz 1332 (1916) s. 3-9 ; “ Milli Terbiye II” ,**Muallim**, Cilt: 1, Sayı:2, (15 ağustos 1332 (1916) s. 33-39 ; “ Milli TerbiyeIII” ,**Muallim**, Cilt: 1, Sayı: 3,(15 Eylül 1332 (1916) s.67-71; “Milli TerbiyeIV” ,**Muallim**, Cilt: 1, Sayı:4 (15 Teşrin-i Evvel 1332 (1916)s. 97-102; “ Milli TerbiyeV” ,**Muallim**, Cilt:1, Sayı: 7, (15 Kanun-i Sani 1332 (1916)s. 193-202 ; “ Milli TerbiyeVI “ ,**Muallim**, Cilt:1, Sayı: 8 (1Mart 1333 (1917) s. 225-231; “ Milli Terbiye VII” ,**Muallim**, Cilt: 1, Sayı: 9, (1Nisan 1333 (1917) s.264-272.

43 Necmettin Sadık: “ Türkleşmek, İslamlaşmak,” **Yeni Mecmua**,....., s.95.

birleştirerek büyük bir inkıraz tehlikesinden kurtarmaya muaffak olan büyük dahi zuhur etmeseydi... Bu büyük dahinin ismini söylemeye hacet yok, bütün cihan bugün Gazi Mustafa Kemal Paşa ismini mukaddes bir kelime adderek her an hürmetle anmaktadır.

- GÖKALP Ziya: "Mükafat Ve Mücazat Meselesine Dair Birkaç Söz Daha" **Yeni Mecmua**, Cilt:2, Sayı:38, 14 Nisan 1918.
- GÖKALP Ziya: " Milli Terbiye I", **Muallim**, Cilt: 1, Sayı: 1, 1Temmuz 1332 (1916)..
- GÖKALP Ziya: " Milli Terbiye II", **Muallim**, Cilt. 1, Sayı:2, 15 Ağustos 1332 (1916).
- GÖKALP Ziya: "Milli Terbiye III " **Muallim**, Cilt: 1, Sayı:3, 15 Eylül 1332 (1916)
- GÖKALP Ziya: " Milli Terbiye IV" **Muallim**. Cilt. 1, Sayı:4, 15Teşrin-i Evvel 1332 (1916)
- GÖKALP Ziya: "Milli Terbiye IV": **Muallim**, Cilt: 1, Sayı: 4, 15 Teşrin-i Evvel 1332 (1916)
- GÖKALP Ziya: "Milli Terbiye V": **Muallim**, Cilt: 1 , Sayı: 7, 15 Kanun-i sani 1332 (1916)

GÖKALP Ziya: "Milli Terbiye VI" : **Muallim**, Cilt: 1, Sayı: 8, 1 Mart 1333 (1917)

GÖKALP Ziya: " Milli Terbiye VII": **Muallim**, Cilt. 1, Sayı: 9, 1 Nisan 1333 (1917)

" Hürriyetperver Rus Donanması Tarafından Osmanlı Milletine İlan" Çeviren, Muazzez Tunçay, **Tarih Ve Toplum**, Sayı: 92, Ağustos 1991.

KABACALI Alpay: " Sanstir Tarihiyle İlgili İki Belge" ; **Tarih Ve Toplum**, Sayı: 65, Mayıs 1989.

KARAY Halit: " Dediklerimiz"; **Yeni Mecmua**, Cilt: 4, Sayı: 63, 3 Teşrin-i Evvel 1918.